Проект
РЕШЕНИЕ № ____

____-го заседания городской Думы города Шахты

_____________ 2021 года

город Шахты

	О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 6 месяцев 2021 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 2021 год

	В соответствии со статьей 1842 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 №145-ФЗ и пунктом 21 приложения к постановлению Администрации города Шахты от 15.06.2021 №1734 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета города Шахты на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию «О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 6 месяцев 2021 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 2021 год» согласно приложению.

2. Департаменту экономики продолжить ежеквартальный мониторинг показателей социально-экономического развития города Шахты.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по экономической политике, промышленности, инвестициям и предпринимательству (Т.А. Хиникадзе).
Председатель городской Думы -
глава города Шахты

      А.Г. Горцевской
Проект выносит
Департамент экономики

И.о. директора департамента экономики

        В.Н. Салимова
Приложение
к решению городской Думы города Шахты «О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 6 месяцев 2021 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 2021 год»
Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 6 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 2021 год
	№
	Показатели
	Единицы измерения
	1 полугодие 2021г.
	2021г.
	Темп роста
к  2020г.

	Предварительные данные
	Ожидаемые итоги
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Промышленное производство всего (объем отгруженных товаров, работ и услуг, в ценах каждого года)
	млн. руб.
	18 504,6*
	54 700,0
	113,7

	2
	Прибыль прибыльных предприятий (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	1 569,4*
	3 416,8
	78,0

	3
	Убытки убыточных предприятий (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	28 788,8*
	29 578,8
	2 476,7

	4
	Численность работников
	чел.
	39 349,7
	39 015,0
	100,6

	5
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	руб.
	32 969,8
	32 227,3
	105,7

	6
	Фонд заработной платы по территории, всего (без выплат социального характера)
	млн. руб.
	7 784,1
	15 088,2
	106,4

	7
	Оборот малых предприятий ( с учетом микропредприятий)
	млн. руб.
	**
	30 734,0
	105,0

	8
	Оборот средних предприятий
	млн. руб.
	**
	2 894,1
	103,2

	9
	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн. руб.
	21 357,5
	42 900,0
	109,8

	10
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	536,9
	1 067,7
	109,4

	11
	Инвестиции в основной капитал (всего, за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	2 168,1
	6 474,7
	104,6

	12
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м.
	24,1
	55,9
	98,2

	* - факт 1 полугодия 2021г. (по крупным и средним предприятиям)

	** - отсутствуют статистические данные

И.о. директора департамента экономики

        В.Н. Салимова
лист согласования

к проекту решения заседания городской Думы города Шахты
О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 6 месяцев 2021 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития муниципального образования «Город Шахты» за 2021 год
Согласовано:
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Заместитель главы Администрации
	07.10.2021
	Д.А. Дедученко
	Согласовано
	07.10.2021

	Начальник правового управления
	07.10.2021
	Л.Д. Заричук
	Согласовано
	07.10.2021